COMMERZBANK

VENCIMIENTO DE WARRANTS EMITIDOS POR COMMERZBANK AG
Vencimiento 01 Dez 2009

Les informamos de los siguientes vencimientos de Warrants emitidos por Commerzbank AG:

Subyacente

EUR/JPY
EUR/JPY
EUR/JIPY
EUR/JPY
EUR/USD
EUR/USD
EUR/USD
EUR/USD
EUR/USD
EUR/USD
EUR/USD
EUR/USD
Gold
Silver
Silver
Silver
Silver
Silver
EUR/USD
EUR/USD
EUR/USD
EUR/USD
Gold
Gold
Gold
Gold

Codigo
SIBE

A2234
A2236
A2237
A2238
A2240
A2242
A2243
A2245
A2247
A2248
A2249
A2251
A2252
A2253
A2254
A2255
A2256
A2258
A5816
A5818
A5823
A5825
A5828
A5830
A5835
A5837

ISIN

DEOOOCB3EU22
DEOOOCB3EU48
DEOOOCB3EU55
DEOOOCB3EU63
DEOOOCB3EU89
DEOOOCB3EV05
DEOOOCB3EV13
DEOOOCB3EV39
DEOOOCB3EV54
DEOOOCB3EV62
DEOOOCB3EV70
DEOOOCB3EV96
DEOOOCB3EWO04
DEOOOCB3EW12
DEOOOCB3EW20
DEOOOCB3EW38
DEOOOCB3EW46
DEOOOCB3EW61
DEOOOCB3FG86
DEOOOCB3FH02
DEOOOCB3FH51
DEOOOCB3FH77
DEOOOCB3FJO00
DEOOOCB3FJ26
DEOOOCB3FJ75
DEOOOCB3FJ91

Vencimiento

01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09
01-dic-09

Put/
Call

Call
Call
Call
Put
Call
Call
Call
Call
Call
Put
Put
Put
Call
Call
Call
Call
Put
Put
Call
Call
Put
Put
Call
Call
Put
Put

JPY
JPY
JPY
JPY
uUsD
usb
uUsD
usb
usD
UsD
usb
usb
usD
usb
uUshD
UsD
usD
usb
uUsD
usb
uUsD
usb
usD
UsD
usD
usb

Strike

120.00
130.00
140.00
120.00
1.20
1.22
1.25
1.28
1.30
1.15
1.20
1.25
1,200.00
12.00
14.00
16.00
11.00
13.00
1.45
1.50
1.35
1.40
950.00
1,000.00
900.00
950.00

Ratio

10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
0.010
0.200
0.200
0.200
0.200
0.200
10.000
10.000
10.000
10.000
0.010
0.010
0.010
0.010

Precio
liquidacién
JPY = 131.02
JPY  131.02
JPY | 131.02
JPY  131.02

usD 1.51
Usb 151
uUsb 1.51
usD 1.51
usb 151
uUsb 1.51
usD 1.51
uUsb 151
USD 1193.50
UsD 18.72
Uusb 18.72
UsD 18.72
Usb 18.72
USD 18.72
usD 1.51
Usb 151
usb 1.51
usD 1.51
UsSD 1193.50
USD 1193.50
USD 1193.50
USD 1193.50

FX-Rate

1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.5077
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.5077
1.5077
1.5077
1.5077

Importe
liquidacién

€0.8411
€0.0779
€ 0.0000
€ 0.0000
€2.0393
€ 1.9066
€1.7076
€ 1.5086
€ 1.3759
€ 0.0000
€ 0.0000
€ 0.0000
€ 0.0000
€0.8923
€0.6267
€0.3612
€ 0.0000
€ 0.0000
€0.3808
€0.0491
€ 0.0000
€ 0.0000
€1.6150
€1.2834
€ 0.0000
€ 0.0000



COMMERZBANK

Subyacente Cglcg%o ISIN Vencimiento E:ﬁ Strike Ratio "qurg:(':?én FX-Rate Iicng::tign

Silver A5842 DEOOOCB3FK49 01-dic-09 Call  USD 18.00 0.200 USD 18.72 1.0000 € 0.0956
Nikkei 225 A5800 DEOO0OCMA4YUC7 01-dic-09 Call JPY 10,000.00 0.050 JPY 9572.20 130.4200 € 0.0000
Nikkei 225 A5802 DEOOOCMA4YUE3 01-dic-09 Call JPY 11,000.00 0.050 JPY 9572.20 130.4200 € 0.0000
Nikkei 225 A5805 DEOOOCM4YUH6 01-dic-09 Put  JPY 9,000.00 0.050 JPY 9572.20 130.4200 € 0.0000
Nikkei 225 A5806 DEOOOCM4YUJ2 01-dic-09 Put  JPY 10,000.00 @ 0.050 JPY 9572.20 130.4200 € 0.1600

El Precio de Liquidacién contra el que se calcula el Importe de Liquidacion es el precio de cierre de los correspondientes subyacentes publicado por la correspondiente
Bolsa.

En Frankfurt, 01 de Dez 2009
Commerzbank AG



